
 

 
Klasa: 350-01/14-01/102 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-14-3 
Pula, 08. prosinca 2014. 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izradi Urbanističkog 
    plana uređenja „Sv.Katarina – Monumenti“ 
                 - dostavlja se 
 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izradi Urbanističkog plana 
uređenja „Sv.Katarina – Monumenti“, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. prosinca 2014. 
godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja „Sv.Katarina – 
Monumenti“. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano 
Škuflić, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, Biljana Čamdžić, pomoćnica pročelnika 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, Ingrid Bulian, voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje i 
graditeljsko naslijeđe, te Tonka Komšo, savjetnik 1. za prostorno planiranje i graditeljsko naslijeđe, 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
        GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



Na temelju �lanaka 86. Zakona o prostornom ure�enju ("Narodne novine" br. 153/13) te 
�lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola ("Službene novine Grada Pule" br. 07/09, 16/09, 12/11 i 
1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana __. prosinca 2014. godine donosi 

ODLUKU 
o izradi Urbanisti�kog plana ure�enja 

"Sv. Katarina - Monumenti" 

OP�E ODREDBE 

�lanak 1. 

Donosi se Odluka o izradi Urbanisti�kog plana ure�enja "Sv. Katarina - Monumenti" - 
dalje u tekstu: Odluka o izradi. 

�lanak 2. 

Odlukom o izradi se utvr�uje pravna osnova za izradu i donošenje Urbanisti�kog plana 
ure�enja "Sv. Katarina - Monumenti" - u nastavku teksta: Plan, razlozi za izradu i donošenje 
Plana, obuhvat Plana, ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i programska polazišta Plana, 
popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvr�uju zahtjevi za izradu Plana, na�in 
pribavljanja stru�nih rješenja, popis javnopravnih tijela odre�enih posebnim propisima koja 
daju zahtjeve za izradu Plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u 
izradi Plana, rokovi za izradu Plana te izvori financiranja Plana. 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA

�lanak 3. 

Plan se izra�uje u skladu sa: 
- odredbama Zakona o prostornom ure�enju („Narodne novine“ br. 153/13 – dalje u 

tekstu: Zakon),  
- Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 

pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 39/04, 
45/04 - ispravak i 163/04) u dijelu kojim se propisuju pravna pravila koja se odnose na 
sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, obvezne prostorne pokazatelje i standard elaborata 
prostornih planova,  

- odredbama Prostornog plana ure�enja Grada Pule ("Službene novine Grada Pule" 
br. 12/06, 12/12, 5/14 i 8/14 – pro�iš�eni tekst – dalje u tekstu: PPUG Pula) 

- odredbama Generalnog urbanisti�kog plana Grada Pule ("Službene novine Grada 
Pule" br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14 – pro�iš�eni tekst, 10/14 i 13/14 – dalje u tekstu: GUP 
Grada Pule),  

- ostalim zakonskim i podzakonskim propisima koji se odnose na izradu prostornih 
planova. 

Nositelj izrade Plana je Grad Pula. 



RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

�lanak 4. 

Izradi Plana pristupa se zbog stvaranja prostorno - planskih pretpostavki za realizaciju 
projekta definiranog Odlukom o koncesiji pomorskog dobra u svrhu izgradnje i gospodarskog 
korištenja luka posebne namjene - Luke nauti�kog turizma – Sveta Katarina (na dijelu k.o. 
Pula i dijelu k.o. Štinjan) i Luke 2 (na dijelu k.o. Štinjan), sve na lokaciji razvojnog programa 
Brijuni Rivijera "Otok Sv. Katarina – Monumenti" ("Narodne novine"br. 44/12) - dalje u 
tekstu: Odluka o koncesiji, kao i ostalih prate�ih sadržaja u skladu sa planskim rješenjima iz 
GUP-a Grada Pule. 

Naime, dinamika obveze izgradnje na podru�ju luke nauti�kog turizma i suhe marine 
uvjetovana Odlukom o koncesiji za relevantno podru�je utvrdila je Ovlašteniku koncesije 
obvezu da, u roku ne dužem od 3 (tri) godine od dana donošenja Odluke o koncesiji, dostavi 
davatelju koncesije lokacijsku dozvolu koju je, temeljem odredbi Zakona mogu�e izdati samo 
na temelju plana užeg podru�ja. 

OBUHVAT PLANA 

�lanak 5. 

UPU "Sv. Katarina - Monumenti" razra�uje dio podru�ja sjevernog pulskog priobalja 
definiranog razvojnim programom Brijuni Rivijera odnosno lokaciju nekadašnjeg vojnog 
kompleksa Monumenti i otok Sv. Katarina, kojem je svrha izgradnja i gospodarsko korištenje 
luka posebne namjene s ostalim prate�im sadržajima. 

Pri odre�ivanju obuhvata plana uvažile su se prostorne i druge datosti kao što su 
mogu�nost provo�enja Plana, utjecaj zahvata u smislu povezivanja svih sadržaja uz obalnu 
liniju u jedinstvenu funkcionalnu cjelinu, te mogu�nosti kvalitetnije zaštite posebnih 
vrijednosti i osobitosti prostora. 

Obuhvat Plana odre�en je GUP-om Grada Pule te na grafi�kom dijelu – list 4.2. - 
Podru�ja i dijelovi primjene planskih mjera zaštite istoga plana ozna�en brojem 54 (izvadak iz 
grafi�kog dijela u nastavku). 



SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

�lanak 6. 

Podru�je Grada Pule nalazi se djelomi�no unutar Zašti�enog obalnog podru�ja mora 
(ZOP), a obuhvat Plana nalazi se unutar prostora ograni�enja, utvr�enog Zakonom. 

Podru�je obuhvata Plana prostire se duž obalnog podru�ja sjevernog pulskog priobalja 
i dio je lokacije razvojnog programa Brijuni Rivijera pod nazivom "Otok Sv. Katarina i 
Monumenti". Projekti programa Brijuni Rivijera utemeljeni su na modelu osnivanja prava 
gra�enja na nekretninama u pretežitom vlasništvu Republike Hrvatske i Grada Pule. 

Podru�je koje je predmet razrade Plana u dijelu predstavlja zonu s postoje�om 
izgradnjom gra�evina u službi nekadašnje zone posebne namjene za koju je, odredbama 
ovoga plana a u skladu sa sveukupnim odredbama plana višega reda, potrebno utvrditi uvjete 
za nove interpolacije, rekonstrukcije, održavanje ili uklanjanje postoje�ih gra�evina, dok u 
dijelu predstavlja zonu planiranu za novu gradnju (zona bivšeg kamenoloma te zona u 
sjevernom dijelu obuhvata Plana GUP-om Grada Pule odre�ena kao zona sporta – R1) u 
skladu sa �ime je potrebno odrediti sve potrebne uvjete za takvu realizaciju. 

Prostorno-razvojne zna�ajke planskog podru�ja ogledaju se prvenstveno u njegovom 
položaju uz obalu mora i u kontaktnom podru�ju s kojeg se pruža pogled na Pulsku luku. 
Povoljan položaj i dobra prometna povezanost pruža veliki potencijal za razvoj i afirmaciju u 
širem gradskom podru�ju. Zahvaljuju�i svom položaju prostor je izuzetno atraktivan za 
smještaj sadržaja kojima �e se pridonijeti podizanju kvalitete i upotpunjavanju nauti�ke 
ponude užeg i šireg podru�ja jednako kao i javnih i društvenih sadržaja za potrebe stanovnika 
i posjetitelja Grada Pule. U tom je smislu GUP-om Grada Pule zacrtan razvojni pravac ove 
zone (utvr�ene su planske mjere za njegovu funkcionalnu i kvalitativnu promjenu). 

Osim navedenih kvaliteta i razvojnog potencijala predmetnoga podru�ja njegova 
posebnost se ogleda i u njegovoj krajobraznoj i graditeljskoj vrijednosti u skladu s �ime je 
detaljnijoj razradi planiranih namjena i odre�ivanju uvjeta gradnje potrebno pristupiti s 
posebnim senzibilitetom. 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

�lanak 7. 

Programska polazišta sadržana su u potrebi za uspostavom novih gradskih funkcija na 
dijelu bivšeg vojnog podru�ja u sjevernom priobalju grada Pule iz kojeg je razloga potrebno 
odrediti optimalan na�in korištenja, ure�enja i zaštite prostora. Širem podru�ju Grada Pule, a i 
na županijskoj razini, nedostaju visoko kategorizirani nauti�ki kapaciteti najviše kategorije u 
morskom i kopnenom dijelu luke kao i prate�i javni, komercijalni, zabavni i sportsko-
rekreacijski sadržaji. Zahvaljuju�i svom položaju prostor je izuzetno atraktivan za smještaj 
sadržaja kojima �e pridonijeti podizanju kvalitete i upotpunjenju nauti�ke ponude užeg i šireg 
podru�ja. 

U skladu s ukupnim opredjeljenjem o „javnom“ karakteru ovog lokaliteta planom je 
potrebno, temeljem odredbi plana višeg reda te mogu�nostima koje proizlaze iz posebnih 
propisa, osigurati javni pristup obali, podru�ju luke nauti�kog turizma i suhe marine te 
planiranim sadržajima u zale�u s posebnim naglaskom na planiranu namjenu gradskog 
bazena, ali i svim drugim javnim i društvenim sadržajima za koje se predvi�a ure�enje. 

Mogu�nosti gospodarskog razvoja prostora obuhva�enog ovim Planom vezane su uz 
pove�anje sadržajnosti i kvalitete nauti�ke i turisti�ke ponude sa svim prate�im sadržajima za 



posjetitelje i gra�ane grada Pule, što �e znatno doprinijeti povezivanju gradskog tkiva i 
oplemenjivanju ukupne turisti�ke ponude u sektoru nautike. 

Za postoje�e gra�evine unutar obuhvata Plana te slobodne prostore oko istih potrebno 
je planirati uvjete gradnje novih gra�evina odnosno rekonstrukcije i dogradnje postoje�ih na 
na�in da njegova prilagodba suvremenim standardima i planiranoj namjeni  spojem „starog i 
novog“ rezultira kvalitetnim i funkcionalnim rješenjem u cilju postizanja vrsno�e izgra�enog 
prostora. 

Zbog potrebe o�uvanja krajobraznih vrijednosti podru�ja, zaštite mora i tla, te zaštite 
kulturnih dobara koje su integrirane u ovaj prostor, plansko rješenje mora biti takvo da se u 
najmanjoj mogu�oj mjeri negativno utje�e na sastav tla, hidrološke i hidrogeološke prilike, te 
osnovne krajobrazne elemente na lokalitetu. Sva budu�a izgradnja treba se svojim smještajem, 
gabaritima, izborom materijala i oblikovanjem kvalitetno uklopiti u ovaj vrlo vrijedan predio. 

Za realizaciju predvi�enih sadržaja biti �e nužno osigurati prostorne preduvjete za 
postoje�e i planirane komunalne i druge javne ili interne  prometne i infrastrukturne sustave, 
kako bi se stvorili planski preduvjeti da predmetni projekti postignu visoku energetsku 
u�inkovitost uz racionalno korištenje i u isto vrijeme o�uvanje prirodnih resursa. 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVR�UJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA 

�lanak 8. 

Za izradu Plana nije utvr�ena potreba izrade sektorskih strategija, planova i studija. U 
izradi �e se koristiti sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz podru�ja svog djelokruga 
osiguravaju javnopravna tijela. 

Ukoliko se tijekom izrade Plana ukaže potreba i za izradom posebnim stru�nih 
podloga od zna�aja za prostorno-plansko rješenje, iste �e biti izra�ene. 

NA�IN PRIBAVLJANJA STRU�NIH RJEŠENJA 

�lanak 9. 

Za podru�je obuhvata Plana, tijekom izrade II Ciljanih Izmjena i dopuna GUP-a Grada 
Pule, izra�ena je Prostorno programska osnova podru�ja otoka Sv. Katarina i Monumenti – 
Pula (kolovoz 2013.) koja je prihva�ena od strane Nositelja izrade te predstavljala stru�nu 
podlogu za navedene Izmjene i dopune GUP-a u skladu s �ime �e predstavljati stru�nu 
podlogu i za potrebe izrade ovoga Plana. 

Nadalje, u svrhu valorizacije zate�enih graditeljskih i krajobrazih vrijednosti izra�ena 
je Konzervatorska podloga podru�ja otoka Sv. Katarina i Monumenti u Gradu Puli kojom je 
propisan sustav mjera zaštite kulturnog dobra (Modus d.o.o., 08/11) te Elaborat valorizacije 
krajobraznog prostora “Otok Sv. Katarina i Monumenti” (Kappo d.o.o., 06/11) kojim su 
valorizirane krajobrazne vrijednosti te iste, tako�er, predstavljaju stru�ne podloge za izradu 
Plana. 

Na osnovi stru�nih podloga iz stavka 1. i stavka 2. ovoga �lanka stru�ni izra�iva�
ovlašten u postupku prema Pravilniku o davanju i oduzimanju suglasnosti za obavljanje 
stru�nih poslova prostornog ure�enja ("Narodne novine" br. 24/08, 53/06 i 21/06), u suradnji 
s Nositeljem izrade – Gradom Pula, izradit �e stru�no rješenje Plana,. 



Ostale stru�ne podloge za izradu Plana (podaci, planske smjernice i propisani 
dokumenti) osigurat �e se i od strane tijela i osoba odre�enih posebnim propisima, u skladu s 
odredbama �lanka 90. Zakona, u roku 15 dana od dana dostave ove Odluke. 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODRE�ENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI �E 
SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

�lanak 10. 

U postupku izrade Plana tražit �e se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi 
propisani dokumenti od slijede�ih javnopravnih tijela: 

Javnopravna tijela koja temeljem posebnih propisa daju mišljenja ili suglasnosti: 

- Ministarstvo graditeljstva i prostornoga ure�enja, 
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva, 
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije  
- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, 
- Ministarstvo kulture -Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli,   
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Podru�ni ured za zaštitu i spašavanje Pazin,  
- HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti,  
- DUUDI – Državni ured za upravljanje državnom imovinom, 
- Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, 
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sektor upravnih, 

inspekcijskih i poslova civilne zaštite, 
- Lu�ka kapetanija Pula. 

Javnopravna tijela za koja ne postoji propisana obaveza pribavljanja mišljenja ili suglasnosti: 

- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje, 
- Županijska uprava za ceste Istarske županije,  
- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, naselje Gori�ica, 
- HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, 
- HEP - Operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za izgradnju i investicije, 
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podru�je primorsko - istarskih 

slivova, 
- Vodovod Pula d.o.o. Pula, 
- Pragrande d.o.o. Pula 
- Plinara d.o.o., Pula, 
- Lu�ka uprava Pula, 
- Zavod za prostorno ure�enje Istarske županije, 
- Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, 
- Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu, 
- Mjesni odbor Veli vrh 
- Mjesni odbor Štinjan. 

Ako se tijekom izrade Plana ukaže potreba, u postupak izrade mogu se uklju�iti i drugi 
sudionici. 



�lanak 11. 

Rok za dostavu zahtjeva za izradu Plana je 15 dana od dana dostave ove Odluke o 
izradi plana. 

U slu�aju da javnopravna tijela iz �lanka 10. ove Odluke o izradi plana ne dostave 
svoje zahtjeve u roku odre�enom u prethodnom stavku smatrat �e se da ih nemaju. 

�lanak 12. 

U skladu s odredbama �lanka 90. Zakona o prostornom ure�enju, javnopravna tijela iz 
�lanka 10. ove Odluke moraju dostaviti svoje zahtjeve koji nisu sadržani u informacijskom 
sustavu. Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom roku, smatra se da zahtjeva nema. 
U tom slu�aju u izradi i donošenju Plana uzimaju se u obzir uvjeti koji su od utjecaja na 
prostorne planove prema odgovaraju�em posebnom propisu i/ili dokumentu. 

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, studija 
i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi. Ako to 
nije u�injeno, nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno 
obrazložiti. 

U skladu s odredbama �lanka 91. Zakona javnopravno tijelo ne može zahtjevima 
postavljati uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu Plana 
odre�enih ovom Odlukom. 

ROK ZA IZRADU PLANA 

�lanak 13. 

Za izradu Plana utvr�uju se slijede�i rokovi: 
- I faza: izrada prijedloga plana u svrhu utvr�ivanja istog za javnu raspravu - u roku od 

20 dana po isteku roka za dostavu zahtjeva na Odluku o izradi plana, 
- II faza: izrada Nacrta Kona�nog prijedloga plana - u roku od 5 dana od izrade Izvješ�a 

o provedenoj javnoj raspravi 
- III faza: izrada Kona�nog prijedloga plana - u roku od 5 dana od zaklju�ka 

gradona�elnika o utvr�ivanju istog, 
- IV faza: dostavljanje završnog elaborata plana - u roku od 15 dana od donošenja na 

Gradskom vije�u Grada Pule. 

Rokovi iz stavka 1. ovog �lanka iz opravdanih razloga mogu se produljiti, uz 
suglasnost Nositelja izrade i izra�iva�a. 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

�lanak 14. 

Temeljem odredbi �l. 167. i 168. Zakona, sredstva za izradu Plana nije potrebno 
osigurati iz sredstava prora�una Grada Pule. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

�lanak 15. 



Temeljem odredbe �lanka 87. Stavak 2. Zakona donošenjem ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o izradi II Ciljanih izmjena i dopuna Generalnog urbanisti�kog plana Grada 
Pule i izradi Urbanisti�kog plana ure�enja "Sv. Katarina - Monumenti" ("Službene novine 
Grada Pule" br. 02/13) u dijelu u kojem nije donesen prostorni plan odnosno u dijelu koji se 
odnosi na izradu Urbanisti�kog plana ure�enja "Sv. Katarina - Monumenti" dok su II Ciljane  
Izmjene i dopune Generalnog urbanisti�kog plana Grada Pule na sjednici Gradskog vije�a 
Grada Pule od 1. kolovoza 2014. godine koja je objavljena u „Službenim novinama Grada 
Pule“ br. 10/14. 

�lanak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Pule". 

Klasa: 350-01/14-01/102 
Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek 



OBRAZLOŽENJE 

1. OSNOV ZA DONOŠENJE ODLUKE

Pravna osnova za donošenje Odluke sadržana je u �lanku 86. Zakona o prostornom 
ure�enju (NN 153/13 – dalje u tekstu: Zakon) kojim je utvr�eno da izrada prostornog plana 
zapo�inje na temelju Odluke o izradi plana te �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13 - pro�iš�eni tekst) kojim je propisano da 
Gradsko vije�e donosi odluke i druge op�e akte kojima ure�uje pitanja iz samoupravnog 
djelokruga Grada Pule.  

Pojedini elementi ove Odluke temelje se i na odredbama: 
- �lanka 87. Zakona kojim je propisano da donošenjem nove odluke o izradi prestaje 

važiti prije donesena odluka po kojoj nije donesen prostorni plan,  
- �lanka 63. Zakona kojim je propisano da se sredstva za izradu prostornog plana koji 

donosi predstavni�ko tijelo osiguravaju iz prora�una te iz drugih izvora sukladno zakonu, 
- �lanka 167. Zakona kojim je omogu�eno da troškove izrade urbanisti�kog plana 

ure�enja može snositi vlasnik ili korisnik zemljišta koji �e sa jedinicom lokalne samouprave 
sklopiti ugovor o financiranju ure�enja gra�evinskog zemljišta te 

- �lanka 168. Zakona kojim je Investitoru utvr�ena mogu�nost odabira stru�nog 
izra�iva�a te njegovog izravnog pla�anja u kojem je slu�aju upravno tijelo velikog grada 
Nositelj izrade plana. 

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI OVOM ODLUKOM

 Ovom se odlukom pokre�e izrada Urbanisti�kog plana ure�enja „Sv.Katarina - 
Monumenti“ uz što se, a sukladno odredbama Zakona, ure�uju i ostali aspekti od važnosti za 
izradu i donošenje predmetnog Plana. 

3. RAZLOZI ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE

Razlog za donošenje ove odluke nalazi se prvenstveno u potrebi osiguranja 
preduvjeta za ure�enje predmetnog prostora utvr�ivanjem ukupnih planskih mjera za 
njegovu funkcionalnu i kvalitativnu promjenu. 

Nadalje, razlog za donošenje ove Odluke nalazi se i u �injenicama da je Odlukom o 
koncesiji pomorskog dobra u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne 
namjene iz travnja 2012. godine, Vlada RH obvezala ovlaštenika (Kermas Istra d.o.o. – dalje 
u teksu: Investitor) za dostavu lokacijske dozvole za predmetni zahvat u roku od 3 godine 
slijedom koje je �injenice Investitor, u ožujku 2013. godine, pokrenuo inicijativu za izradu i 
financiranje izrade Izmjena i dopuna GUP-a Grada Pule kao i Urbanisti�kog plana ure�enja 
Sv.Katarina – Monumenti. Po prihva�anju Inicijative od strane Gradona�elnika Grada Pule 
pripremljena je te od strane Gradskog vije�a Grada Pule, u ožujku 2013. godine usvojena 
Odluka o izradi II Ciljanih Izmjena i dopuna Generalnog urbanisti�kog plana Grada Pule i 
izradi Urbanisti�kog plana ure�enja „Sv.Katarina–Monumenti“. Navedena Odluka temeljena 
je na odredbama tada važe�ega Zakona o prostornom ure�enju i gradnji (“Narodne novine” 
RH br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13 – dalje u tekstu: ZPUG) te je, a 



sukladno odredbama stavka 5. �lanka 78. ZPUG-a izrada planova povezana u jedinstveni 
postupak slijedom �ega je i donesena zajedni�ka odluka o izradi. 

Temeljem predmetne odluke zapo�eo je postupak izrade navedenih Planova u sklopu 
kojeg je procesa, a obzirom na hijerahiju, dovršen postupak izrade II Ciljanih izmjena i 
dopuna GUP-a koje su i usvojene na sjednici Gradskog vije�a Grada Pule održanoj 01. 
kolovoza 2014. godine. 

Obzirom na detaljnost razrade Urbanisti�kog plana ure�enja a time i zahtjevnost 
usaglašavanja mogu�nosti ure�enja prostora sa nadležnim javnopravnim tijelima, kao i 
provedbe postupka procjene utjecaja planiranih zahvata na okoliš, njegova izrada nije, kako 
je u inicijalno planirano, pratila izmjene i dopune plana šireg podru�ja. 

Slijedom �injenice da, kao što je ve� ranije navedeno, rok za ispunjenje obveza po 
Odluci Vlade RH isti�e 12.04.2015. godine te da je, u me�uvremenu, stupio na snagu novi 
Zakon o prostornom ure�enju („Narodne novine RH“ br. 153/13 – dalje u tekstu: ZPU) 
kojim je bitno pojednostavljena procedura izrade i donošenja urbanisti�kih planova, od 
strane Investitora izrade plana zaprimljen je zahtjev/inicijativa za pokretanjem novoga 
postupka koji bi u bitnim elementima (razlozi, obuhvat, ciljevi i programska polazišta, 
stru�na rješenja) sadržavao elemente Odluke o izradi iz ožujka 2013. godine, dok bi se 
postupak izrade i donošenja plana temeljio na odredbama ZPU-a �ime bi se isti bitno skratio 
te time omogu�ilo i ispunjenje preuzetih obveza. 

U odnosu na zajedni�ki interes za kvalitetnim ure�enjem prostora obuhvata plana te 
ostvarenju svih preduvjeta za njegovo �im skorije privo�enje namjeni predlaže se donošenje 
predmetne Odluke. 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO�ENJE OVE ODLUKE

Sredstva za izradu Plana koji je predmet ove Odluke kao i svih potrebnih troškova 
vezanih uz izradu istoga osigurat �e, sukladno mogu�nosti koja proizlazi iz �lanaka 63., 167. 
i 168. Zakona, Investitor – Kermas Istra d.o.o. iz Vodnjana. 

5. POSLJEDICE KOJE �E NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE

Donošenjem ove Odluke omogu�it �e se pokretanje postupka izrade Urbanisti�kog 
plana ure�enja „Sv. Katarina - Monumenti“. 

6. OBRAZLOŽENJE SADRŽAJA ODLUKE

Uz �lanak 1.
�lankom 1. je utvr�en predmet Odluke. 

Uz �lanak 2.
�lankom 2. utvr�en je sadržaj Odluke. 

Uz �lanak 3.
�lankom 3. utvr�ena je pravna osnova za donošenje Odluke  te Nositelj izrade 

Uz �lanak 4.
�lankom 4. utvr�eni su razlozi za donošenje Plana. 

Uz �lanak 5.
�lankom 5. utvr�en je obuhvat Plana   



Uz �lanak 6.
�lankom 6. dana je sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana. 

Uz �lanak 7.
�lankom 7. utvr�eni su ciljevi i programska polazišta Plana 

Uz �lanak 8.
�lankom 8. utvr�ena je potreba pribavljanja stru�nih podloga za izradu Plana. 

Uz �lanak 9.
�lankom 9.  utvr�en je na�in pribavljanja stru�nih rješenja.  

Uz �lanak 10 – 12.
�lancima 10 – 12. utvr�en je popis javnopravnih tijela odre�enih posebnim propisom koji 
daju zahtjeve za izradu prostornih planova iz podru�ja svog djelokruga, te drugih sudionika, 
koji �e sudjelovati u  postupku izrade Plana, rok za dostavu zahtjeva te obveze tih sudionika 
vezane za dostavu zahtjeva. 

Uz �lanak 13.
�lankom 13. utvr�ene su aktivnosti i rokovi za pojedine faze u izradi Plana. 

Uz �lanak 14.
�lankom 14. je utvr�en na�in financiranja izrade Plana. 

Uz �lanak 15.
�lankom 15. je utvr�en prestanak važnosti Odluke po kojoj nije donesen prostorni plan. 

Uz �lanak 16.
�lankom 16. je utvr�eno stupanje na snagu Odluke. 

                                                                  PRO�ELNIK 
                                                                 Giordano Škufli�, dipl.ing.gra�.v.r. 

Pripremila: 
Tonka Komšo, d.i.a. 
Savjetnik I. za prostorno planiranje 
i graditeljsko naslije�e 

Prilog:  
- Odluka o izradi II Ciljanih izmjena i dopuna Generalnog urbanisti�kog plana Grada 

Pule i izradi Urbanisti�kog plana ure�enja "Sv. Katarina - Monumenti" ("Službene 
novine Grada Pule" br. 02/13) 

- Odluka o donošenju II Ciljanih izmjena i dopuna Generalnog urbanisti�kog plana 
Grada Pule ("Službene novine Grada Pule" br. 10/14)

- Inicijativa za donošenje nove Odluke o izradi i financiranje postupka izrade UPU-a 
“Sv. Katarina – Monumenti” 




















































